

**Protokół Nr XXXIII/2017
z XXXIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej Białogardu
w dniu 30 czerwca 2017 r.**

Miejsce obrad: sala nr 214 Urzędu Miasta.
Listy obecności stanowią załącznik do protokołu.

Porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji, w tym:
 - stwierdzenie „quorum”.
2. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał:
 - a) o zmianie uchwały budżetowej na rok 2017,
 - b) w sprawie udzielenia przez Miasto Białogard pomocy finansowej i pomocy rzeczowej Województwu Zachodniopomorskiemu.
3. Zamknięcie Sesji.

Ad 1. Otwarcie Sesji, w tym:

O godzinie 17¹⁵ **S. Domański Przewodniczący Rady Miejskiej** wypowiedział formułę: „**Otwieram obrady XXXIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej Białogardu**”.

Przewodniczący Rady Miejskiej – poinformował, że sesja została zwołana na wniosek Burmistrza Białogardu Pana Krzysztofa Bagińskiego.

- stwierdzenie „quorum”

Według listy obecności obecnych było 19 radnych. Rada była władna do podejmowania prawomocnych rozstrzygnięć.

Przewodniczący Rady Miejskiej serdecznie powitał Radnego Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego Pana Jerzego Kotłęgę, przedstawiciela Zarządu Dróg Wojewódzkich w Koszalinie Pana Rafała Mielniczuka, Pana Burmistrza wraz z pracownikami Urzędu, Panie i Panów Radnych.

Na sekretarza obrad oraz do liczenia głosów w głosowaniach jawnych Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował Panią Kierownik Biura Rady Małgorzatę Zimmer.

Propozycja została przyjęta.

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił porządek sesji. Po przedstawieniu porządku zapytał czy są uwagi do porządku sesji.

Uwag nie wniesiono.

Ad 2. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał:

a) o zmianie uchwały budżetowej na rok 2017

K. Bagiński Burmistrz Białogardu- powiedział, że na wstępie dokona krótkiego wprowadzenia, natomiast projekt uchwały przedstawi Pani Skarbnik.

Burmistrz Białogardu– poinformował, że odbył się przetarg w Zarządzie Dróg Wojewódzkich na zadanie, którym jesteśmy zainteresowani ponieważ już wcześniej Rada decydowała o tym, żeby udzielić pomocy Województwu Zachodniopomorskiemu w celu zrealizowania przedsięwzięcia remontu przebudowy drogi nr 163 we fragmencie biegnącym przez miasto Białogard od ulicy Wodnej do wiaduktu.

Dokumentacja, która posiadaliśmy jest z roku 2010, bo od roku 2010 ta inwestycja nie mogła wejść do realizacji z wielu różnych powodów, najczęściej z braku środków finansowych.

W tym roku udało nam się porozumieć z Zarządem Dróg Wojewódzkich w sposób następujący, że Miasto dołoży do tej inwestycji dla zachęty 600.000 zł droga będzie przebudowana, będą bezpieczne przejścia dla pieszych, ścieżka rowerowa i dodatkowe zadanie unormowania sytuacji na skrzyżowaniu ulicy Kołobrzeskiej z ulicą Wileńską i ulicą Królowej Jadwigi.

Liczyliśmy że wspólnie po przetargu te kwoty, które były zapisane będą kwotami wystarczającymi, bo tak do tej pory bywało, że w przetargach można było zaoszczędzić kilkadziesiąt procent.

W wyniku przetargu kwota inwestycji wynosi ponad 2.660.000 zł. Odbyły się negocjacje co w tej sytuacji. Były prośby ze strony Dróg Wojewódzkich żeby dużo większe kwoty zabezpieczyć ze strony Miasta aby tę inwestycję zrealizować.

Zdając sobie sprawę z sytuacji finansowej Miasta ile jeszcze możemy do końca tego roku wygospodarować środków zgodziliśmy się na 250.000 zł i to zostało po negocjacjach uznane za kwotę, którą ewentualnie Miasto mogłoby wnieść po decyzji Rady Miejskiej, natomiast Pan Dyrektor zobowiązał się do przesunięcia środków z innych inwestycji w innych miastach, żeby dołożyć do naszej inwestycji.

I. Kubiak Skarbnik Miasta – poinformowała, że zmiana uchwały budżetowej dotyczy kwoty 250.000 zł i będzie to zwiększenie środków na dotację dla Województwa Zachodniopomorskiego jako pomoc finansowa z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji. Łącznie kwota dotacji wyniosłaby 815.000 zł.

Planujemy zwiększenie dochodów z tytułu zajęcia pasa ruchu drogowego o kwotę 250.000 zł. Plan po zmianie wyniosłby 1.524.000 zł. Wykonanie na dzień dzisiejszy to kwota 1.200.000 zł.

Wyższe wpływy są szacowane na bieżąco na podstawie wysokiego wykonania oraz przewidywanych wpływów do końca roku.

Przewodniczący Rady – pytał czy są opinie Komisji Rady lub Klubów Radnych?

Radny K. Szyperski – powiedział, że ma pytanie do radcy prawnego formalne czy te uchwały powinny mieć opinie komisji zgodnie z 53 paragrafem Statutu Miasta?

W. Ławnikowski Kierownik Biura Prawnego – odpowiedział, że powinny. Komisje powinny się zebrać i zaopiniować.

Przewodniczący Rady Miejskiej – zapytał czy Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów skłonna byłaby w tym momencie zwołać posiedzenie Komisji?

J. Klonowska Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów – odpowiedziała, że tak i tak jak powiedział Pan Radca iż jest to niezbędne aby podjąć uchwałę proponuje dziesięć minut przerwy w obradach, aby w przerwie Komisja Budżetu i Finansów mogła zaopiniować projekty uchwał.

Przewodniczący Rady Miejskiej – zaproponował, że zrobi dziesięć minut przerwy a Przewodnicząca Komisji poprosi Komisję aby w tym miejscu, na tej sali odbyło się posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów. Wszyscy będziemy uczestniczyli i będziemy mogli zadawać pytania. Będziemy gośćmi na posiedzeniu Komisji.

Przewodniczący Rady Miejskiej – pytał czy Przewodnicząca byłaby skłonna w tym momencie zwołać posiedzenie Komisji?

J. Klonowska Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów - odpowiedziała, że jest skłonna zwołać posiedzenie Komisji. Jest quorum.

O godzinie 17²² **Przewodniczący Rady Miejskiej** ogłosił przerwę w sesji do czasu zakończenia posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów.

O godzinie 17⁴² **Przewodniczący Rady Miejskiej** wznowił obrady.

Od godziny 17⁴² w sesji uczestniczył radny T. Strząbała. Na sesji obecnych było 20 radnych.

Przewodniczący Rady – pytał czy są opinie Komisji Rady bądź Klubów Radnych?

Opinia Komisji Budżetu i Finansów – pozytywna (za – 5 jednogłośnie).

Przewodniczący Rady Miejskiej - pytał czy są opinie innych Komisji Rady bądź Klubów Radnych?

Opinie Klubów Radnych:

E. Bury Przewodnicząca Klubu Radnych „Niezależnych” – powiedziała, że w imieniu Klubu Radnych „Niezależnych” oczywiście przychylamy się do projektu uchwały przedstawionego przez Pana Burmistrza. Inwestycja jest jak najbardziej potrzebna dla mieszkańców. Termin może nie wymarzony, ale miejmy nadzieję że inwestycja zakończy się w terminie i nie będzie większych utrudnień dla mieszkańców.

Radna – powiedziała, że najbardziej obawia się ewentualnych wypadków na obwodnicy karlińskiej i ma nadzieję że Pan Burmistrz będzie rozmawiał z Komendantem Policji o wsparcie Policji przy tej inwestycji, jeżeli będą zdarzenia na obwodnicy aby Policja kierowała ruchem.

D. Glinka Przewodniczący Klubu Radnych „Aktywny Samorząd” - powiedział, że w imieniu Klubu Radnych „Aktywny Samorząd” oczywiście popieramy projekt uchwały. Liczymy na to, że ta uciążliwość będzie zminimalizowana i inwestycja będzie przebiegała terminowo.

Dyskusja:

Radny A. Wegner – powiedział, że korzystając z okazji ma pytanie do Pana Rafała Mielniczuka. W dniu w dniu 28 lutego odbyło się spotkanie z mieszkańcami na ulicy Witkacego. Na spotkaniu był Pan Burmistrz i był przedstawiciel Zarządu Dróg Wojewódzkich. Po dwóch dniach mieliśmy sesję i na sesji było mówione, że jest taki projekt i ten odcinek od ulicy Wodnej do wiaduktu będzie remontowany i Zarząd Dróg Wojewódzkich będzie robił remont. Przy okazji tego remontu w drugiej części miasta wyjeżdżając z miasta w kierunku Połczyzna Zdroju jest przystanek autobusowy i mieszkańcy mają problem, bo nie ma chodnika i do przystanku dzieci nie mogą bezpiecznie dojść. Na spotkaniu była deklaracja, że w ramach tej inwestycji dojście miało być zrobione.

Radny – pytał czy Panu coś wiadomo na ten temat i czy rzeczywiście jest szansa, żeby ten chodnik mógł powstać?

R. Mielniczuk – odpowiedział, że dokumentację mamy zrobioną na dalszy ciąg od ronda przy sklepie „Kaufland” aż do samego końca miasta, tylko prawdopodobnie będą to dwa razy większe koszty niż inwestycja na ulicy Kołobrzeskiej.

Zaproponował, że zorientuje się o jakim przejściu dla pieszych mówił Radny i udzieli odpowiedzi pisemnie.

Przewodniczący Rady Miejskiej – zaproponował wymianę kontaktów i odpowiedź zostanie udzielona pisemnie.

Radna J. Klonowska – pytała czy przewiduje się rozwiązanie problemu skrzyżowania ulicy Świdwińskiej z ulicą Kołobrzeską? Projekt jest.

R. Mielniczuk – odpowiedział, że dokumentacji nie ma. Są założenia. Było parę przeszkód, które niestety przerwały prace.

Radna – powiedziała, że najgorszym jest moment kiedy faktycznie są godziny szczytu.

R. Mielniczuk – odpowiedział, że to skrzyżowanie cały czas jest niebezpieczne,

Radna – powiedziała, że skrzyżowanie jest niebezpieczne a przy tym krótkie, a jak zamkną przejazd kolejowy to jest już w ogóle tragedia. Radna nie raz mówiła na sesji, że tutaj właśnie przydałoby się rondo. Jeszcze z poprzednich rozmów planowane było zrobienie za budynkiem drogi, która miała przebiegać po wąskotorówce.

Burmistrz Białogardu – powiedział, że było takie spotkanie z pewną firmą, która miała zamiar wybudować sklep właśnie przy ulicy Świdwińskiej i było porozumienie wstępne, intencyjne między Powiatem, Miastem Białogard, Zarządem Dróg Wojewódzkich i tą firmą. Były też podzielone koszty i były już wstępne założenia. Był wstępny rysunek jak to ma wyglądać i przy Górze Zamkowej rondo miało być usytuowane. Krótki odcinek ulicy Świdwińskiej miał być wyłączony z ruchu. Wycofała się firma, która miała budować sklep i cała koncepcja upadła. Zdaniem Burmistrza jest to dobra koncepcja i już o tym rozmawialiśmy z Zarządem Dróg Wojewódzkich i warto do tego wrócić.

Radna J. Klonowska – powiedziała, że przeprasza iż podjęła temat przy omawianiu uchwały, ale uważa że można skorzystać z obecności przedstawiciela Zarządu Dróg Wojewódzkich gdyż jest to istotne. Najprawdopodobniej Pan będąc na terenie miasta Białogard widzi jakie są problemy, dlatego prosilibyśmy żeby zwrócić uwagę jeszcze na ten aspekt, bo on naprawdę jest niebezpieczny.

R. Mielniczuk – odpowiedział, że przyjął uwagę.

Radny A. Milczarek - powiedział, że jeżeli już wchodzimy w kolejny etap ważnej inwestycji, którą miałyby przeprowadzić Zarząd Dróg Wojewódzkich to prosilby aby dwukrotnie nie starać się podchodzić do tego tematu. Każdy z nas nie chce dwa razy dokładać tego samego myśląc, że za pierwszym razem kwota będzie wystarczająca.

Radny – powiedział, że ma prośbę o rzetelne określenie wydatków i żeby Pan Burmistrz jak najbardziej trzymał rękę na pulsie o ile będzie taka możliwość. Nie ukrywa, że przekazując 250.000 zł musimy z czegoś zrezygnować, jednakże inwestycja jest bardzo ważna dla mieszkańców i dla naszego miasta.

Radny J. Sosnowski – powiedział, że rozumie iż inwestycja będzie od wiaduktu do ulicy Wodnej. Rozmawialiśmy wcześniej o metalowych barierkach zabezpieczających przy ul. Świdwińskiej.

Radny - pytał czy w ramach tej inwestycji można byłoby je przedłużyć? Tam jest szkoła. Dzieci będą chodzić do szkoły podstawowej a przejście dla pieszych jest zlokalizowane dalej od poręczy zabezpieczających przejście.

R. Mielniczuk – odpowiedział, że w ramach tej inwestycji możemy się odnieść tylko do tej inwestycji. Temat ścieżki przy rzeczce przy Szkole Nr 1 oraz dalszy ciąg tej ścieżki, tego ronda jest w trakcie opracowywania, w trakcie rozmów, ponieważ to nie jest łatwy temat i to nie jest temat tylko tych barierek. To jest teren rzeki, melioracji więc na wszystkie rzeczy, które chcielibyśmy i mielibyśmy tam zrobić wymagane są dokumentacje, wymagane są pozwolenia. Dojście do rzeki wymaga pozwolenia prawnego.

Temat rozwiązania skrzyżowania ronda dotyczył firmy, która miała zrobić dokumentację, symulację kosztów. To nie wyszło i musimy to robić we własnym zakresie.

Przewodniczący Rady Miejskiej - poddał pod głosowanie projekt uchwały o zmianie uchwały budżetowej na rok 2017.

Rada Miejska Białogardu przegłosowała projekt uchwały o zmianie uchwały budżetowej na rok 2017: za-20 (jednogłośnie).

Rada Miejska Białogardu podjęła Uchwałę Nr XXXIII/271/ 2017

b) w sprawie udzielenia przez Miasto Białogard pomocy finansowej i pomocy rzeczowej Województwu Zachodniopomorskiemu

Przewodniczący Rady Miejskiej – powiedział, że rozumie iż projekt uchwały został już przedstawiony.

Burmistrz Białogardu – poinformował, że Rada otrzymała projekt uchwały w formie pisemnej.

Przewodniczący Rady Miejskiej – pytał są opinie Komisji Rady?

Opinia Komisji Budżetu i Finansów – pozytywna (za- 5 jednogłośnie).

Przewodniczący Rady Miejskiej – pytał są stanowiska Klubów Radnych?
Zgłoszeń nie było.

Przewodniczący Rady Miejskiej - poinformował o otwarciu dyskusji.
Dyskusji nie podjęto.

Przewodniczący Rady Miejskiej - poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia przez Miasto Białogard pomocy finansowej i pomocy rzeczowej Województwu Zachodniopomorskiemu.

**Rada Miejska Białogardu przegłosowała projekt uchwały w sprawie udzielenia przez
Miasto Białogard pomocy finansowej i pomocy rzeczowej Województwu
Zachodniopomorskiemu: za- 20 (jednogłośnie).
Rada Miejska Białogardu podjęła Uchwałę Nr XXXIII/272/ 2017**

Ad 3. Zamknięcie Sesji.

O godzinie 17⁵³ **Przewodniczący Rady Miejskiej** wypowiedział formułę: „**Zamykam
obradę XXXIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej Białogardu**”.

protokołowała: Joanna Kamińska

**PRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ
mgr Sławomir Domański**